
 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  „Výkon zadavatelských činností pro veřejnou zakázku 

„Zajištění komplexního systému nakládání se směsným 

komunálním odpadem s využitelnými složkami 

komunálního odpadu na území města Kroměříž“ 

Systémové číslo veřejné zakázky:  P19V00000053 

Předmět veřejné zakázky:   Služby 

Druh zadávacího řízení:   VZMR 

 

Dne 5. 11. 2019 obdržel zadavatel dotaz v této nezměněné podobě: 

 

Vážení, 

 

dne 1.11.2019 bylo zahájeno výběrové řízení na veřejnou zakázky "Výkon zadavatelských činností pro 

veřejnou zakázku „Zajištění komplexního systému nakládání se směsným komunálním odpadem s 

využitelnými složkami komunálního odpadu na území města Kroměříž". 

 

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že předmětem veřejné zakázky je výkon zadavatelských činností v 

rozsahu dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen 

„zákon“) pro veřejnou zakázku na výběr dodavatele pro projekt s názvem „Zajištění komplexního 

systému nakládání se směsným komunálním odpadem a využitelnými složkami komunálního odpadu 

na území města Kroměříž“, zadávanou v otevřeném řízení – nadlimitním režimu. 

 

Zadávací dokumentace obsahuje rovněž požadavky na prokázání technické kvalifikace, přičemž 

zadavatel požaduje doložení seznamu stavebních prací provedených dodavatelem ucházejícím se o 

veřejnou zakázku za posledních 5 let a osvědčení objednatelů v prostých kopiích. Osvědčení, které je 

přílohou seznamu významných stavebních prací musí obsahovat: - Název objednatele, kontaktní 

osobu, telefon - Název dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku, popř. jiné obdobné evidence) - 

Název veřejné zakázky 

 - Finanční objem díla, včetně případného členění díla - Dobu a místo provádění stavebních prací - 

Prohlášení objednatele, včetně kontaktu o řádném a odborném provedení díla - Označení osoby, která 

doklad vyhotovila vč. data vyhotovení. Dále pak obsahuje požaduje prokázat, že dodavatel sám nebo 

jako generální dodavatel v posledních 5 letech provedl alespoň 3 služby obdobného charakteru, tzn. 

předmětem veřejné zakázky byly služby v nadlimitním režimu v hodnotě min. 15.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Všem soutěžícím 

 
odesílatel  Bc. Zuzana Kytlicová                       

e-mail   zuzana.kytlicova@mesto-kromeriz.cz                              

datum   06. 11. 2019 

počet stran    

 

 

 

 

 

 



 

 

Žádám Vás tímto o vysvětlení těchto nepřiměřených a zjevně chybných zadávacích podmínek, které po 

dodavateli vykonávajícím administrativní úkony požaduje doložit zkušenosti ze zcela jiné podnikatelské 

oblasti, které nikterak nesouvisí s předmětem veřejné zakázky. 

Dovoluji si upozornit, že požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace musí být vždy přiměřené k 

předmětu plnění veřejné zakázky tak, aby nebyla narušena hospodářská soutěž a byla umožněna účast 

co možná nejvyššímu počtu dodavatelů. Zadávací podmínky nesmí být stanoveny zcela libovolně 
 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel bere na vědomí administrativní chybu uvedenou v zadávací dokumentaci 

v požadavcích na prokázání technické kvalifikace. 

 

Opravené znění: 

6.3  Technická kvalifikace  

6.3.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění kritéria technické kvalifikace analogicky dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona.  

6.3.2  Splnění technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže 

dodavatel předložením seznamu služeb provedených dodavatelem ucházejícím se o 

veřejnou zakázku za posledních 3 roky a osvědčení objednatelů v prostých kopiích. 

Osvědčení, které je přílohou seznamu služeb musí obsahovat: 

- Název objednatele, kontaktní osobu, telefon 

- Název dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku, popř. jiné obdobné evidence) 

- Název veřejné zakázky  

- Finanční objem díla, včetně případného členění díla 

- Prohlášení objednatele, včetně kontaktu o řádném a odborném provedení díla 

- Označení osoby, která doklad vyhotovila vč. data vyhotovení 

 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v posledních 3 letech provedl alespoň 2 služby 

obdobného charakteru, tzn. předmětem výkonu zadavatelských činností byly služby/dodávky 

zadávané v otevřeném řízení.  

 

Vysvětlení ZD č. 1 k zakázce malého rozsahu bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 06. 11. 2019 a 

zároveň zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na 15. 11. 2019 na 10:00 hodin.   

 

S pozdravem 

v.r. 

 

Ing. Soňa Mertová 

vedoucí odboru investic 

sona.mertova@mesto-kromeriz.cz      


